
 
 

 

Bromma stadsdelsförvaltning 
Avdelning Socialtjänst och fritid 
 
Köpsvängen 24 
Box 150 17 
167 15 Bromma 
Växel 08-508 06 000 
Fax 08-508 06 011 
bromma@stockholm.se 
www.stockholm.se 
 

Sida 1 (3)
 

 
 

 

Svar på skrivelse om utvecklad samverkan med 
pensionärsrådet och funktionshinderrådet 
 

Skrivelsen har inkommit från Hanna Wistrand (L) och Stefan 
Ennerfelt (L) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Att nämnden godkänner förvaltningens svar till skrivelsen och 
lägger ärendet till handlingarna.  

Sammanfattning 
En skrivelse har inkommit från Hanna Wistrand (L) och Stefan 
Ennerfelt (L) med förslag om att stärka samverkan mellan nämnden 
och pensionärsrådet samt rådet för funktionshinderfrågor. 
Skribenterna menar att rådens perspektiv inte alltid fångas upp i 
nämndens arbete och föreslår därför att varje råd ges möjlighet att 
träffa hela nämnden årligen för dialog om aktuella frågor och 
behov.  
 
Förvaltningen konstaterar att råden har viktiga uppdrag enligt 
stadens riktlinjer och att en mer strukturerad och återkommande 
dialog kan bidra till att deras synpunkter integreras tidigare och 
tydligare i nämndens processer. Denna dialog skulle kunna 
genomföras vid ett förmöte. Förvaltningen bedömer att förslaget 
ligger i linje med rådens instruktioner och stadens ambitioner om 
ökad delaktighet och tillstyrker därför förslaget. 

Bakgrund 
En skrivelse har inkommit från Hanna Wistrand (L) och Stefan 
Ennerfelt (L) avseende förslag till utvecklad samverkan mellan 
nämnd och råd kopplade till nämnden. Skribenterna lyfter att rådens 
synpunkter är viktiga för nämnden samt att de har saknat rådens 
perspektiv i vissa frågor. Vidare lyfts att protokoll från råden ibland 
inte beskriver hur frågor tas vidare. Skribenternas förslag är att 
varje råd får träffa hela nämnden en gång per år, exempelvis på ett 
förmöte, för att lyfta de frågor och idéer de har så att deras 
perspektiv lyfts för att skapa ett Bromma som inkluderar fler. 
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Skrivelse från Liberalerna och Centerpartiet 
om utvecklad samverkan med 
pensionärsrådet och funktionshindersrådet 
 

I Stockholms stad har kommunfullmäktige beslutat om att varje 
stadsdelsnämnd ska ha råd kopplade till sig för 
funktionshinderfrågor samt frågor som rör äldreomsorg, kallat 
pensionärsråd. I respektive instruktion beskrivs hur råden ska arbeta 
för att bevaka frågor för respektive grupp inom stadsdelsnämnden.  
Pensionärsrådet ska vara ett rådgivande organ för nämnden vid 
överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan 
företrädare för pensionärsorganisationer och nämnd och 
förvaltningar i allmänna frågor som berör äldres 
levnadsförhållanden. (KFS 2024:12) 
 
Rådet för funktionshinderfrågor ska vara ett rådgivande forum som 
ska stärka stadens arbete med mänskliga rättigheter, tillgänglighet 
och delaktighet för personer med funktionsnedsättning. De 
medverkar i planering och uppföljning av utvecklingsarbetet och är 
remissinstans i strategiska frågor som rör målgruppen. Råden ska få 
möjlighet att yttra sig innan beslut fattas, men får inte hantera 
ärenden som rör enskilda personer. (KSF 2023:18) 

Ärendet 
En skrivelse har inkommit från Hanna Wistrand (L) och Stefan 
Ennerfelt (L) avseende förslag på utvecklad samverkan med 
nämndens råd. Skribenternas förslag är att varje råd får träffa hela 
nämnden en gång per år, exempelvis på ett förmöte, för att lyfta de 
frågor och idéer de har så att deras perspektiv lyfts för att skapa ett 
Bromma som inkluderar fler. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning äldreomsorg med stöd av 
avdelning socialtjänst och fritid.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen konstaterar att nämndens råd, 
pensionärsrådet och rådet för funktionshinderfrågor, utgör viktiga 
rådgivande organ med tydligt reglerade uppdrag enligt 
kommunfullmäktiges beslut. Rådens funktion är att bidra med 
kunskap, erfarenheter och perspektiv som är nödvändiga för att 
nämnden ska kunna fatta välgrundade beslut och säkerställa att 
verksamheten utvecklas i linje med stadens mål om delaktighet, 
tillgänglighet och goda levnadsvillkor för äldre och personer med 
funktionsnedsättning. 

Förvaltningen delar skribenternas uppfattning om att rådens 
synpunkter är av stort värde och att det finns möjligheter att 
ytterligare stärka dialogen mellan nämnden och råden. En mer 
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Skrivelse från Liberalerna och Centerpartiet 
om utvecklad samverkan med 
pensionärsrådet och funktionshindersrådet 
 

strukturerad och återkommande dialog kan bidra till att rådens 
inspel integreras tidigare och mer systematiskt i nämndens arbete. 

Mot denna bakgrund ser förvaltningen positivt på förslaget att varje 
råd ges möjlighet att träffa hela nämnden en gång per år, 
exempelvis i anslutning till ett förmöte. Förvaltningen vill även 
framföra att det är viktigt att råden ges möjlighet att ta ställning till 
om de vill delta eller inte.  

Förvaltningen bedömer att det inte finns några organisatoriska eller 
formella hinder för att genomföra en förbättrad samverkan genom 
att råden deltar på förmöte. Tvärtom ligger det väl i linje med 
rådens instruktioner och stadens ambitioner om att stärka 
delaktigheten för äldre och personer med funktionsnedsättning. 
Förvaltningens förslag är att stödja nämnden i att planera och 
genomföra dessa årliga möten.  

Sammanfattningsvis tillstyrker förvaltningen förslaget och ser det 
som ett konstruktivt steg mot en mer fördjupad samverkan som kan 
bidra till ett Bromma som inkluderar fler. 
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